
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PRESA D'ATTO ADESIONE SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 99 del 23-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventitre del mese di maggio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 23-05-2019 n. 99

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 23-05-2019 n. 99

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 23-05-2019 n. 99

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, il Responsabile del servizio interessato
per quanto concerne la regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio finanziario in merito alla
regolarità contabile;

VISTO:

Che il Servizio Civile Nazionale su base volontaria, istituito con legge n. 64 del 6/03/2001,-

rappresenta per i giovani un’importante occasione di crescita personale, un’opportunità di
educazione alla cittadinanza attiva, e contribuisce inoltre allo sviluppo sociale, culturale ed
economico del nostro Paese;

Che con D. Lgs n. 40/2017 è stato istituito l’albo degli enti del servizio civile universale, la-

cui iscrizione presuppone il possesso dei requisiti strutturali e organizzativi adeguati e di
risorse specificatamente destinate al servizio civile universale;

Che in data 9/05/2018 sono state pubblicate le circolari della Presidenza del Consiglio dei-

Ministri - Dip. Gioventù e Servizio Civile Nazionale, del 3 agosto 2017, “Albo degli enti di
servizio civile universale. Norme e requisiti per l’iscrizione” e del 12 dicembre 2017
“Integrazione della circolare del 3 agosto 2017”, attraverso le quali sono state definite le
modalità di iscrizione all’Albo del Serv. Civ. Univ.;

Considerato che negli anni passati il Comune di Sarnano ha aderito ai bandi indetti dall’Ufficio
Nazionale Servizio Civile con vari progetti realizzati presso le stesse sedi operative per le quali
richiede di essere accreditato;

Considerato che durante la seduta del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale XVI,
tenutasi in data 29/04/2019, è stato approvato l’accreditamento al Sistema Universale di Servizio
Civile e l’iscrizione in forma aggregata dei comuni dell’Ambito Territoriale XVI all’albo del
Servizio Civile Universale, con ente capofila l’Unione Montana Potenza Esino Musone;

Tenuto conto che, nella seduta sopra citata, è stato disposto che ogni comune corrisponda, per
l’accreditamento al Servizio civile universale, una quota annuale di € 100,00 per ogni sede ospitante
e di ulteriori € 100,00 per ogni volontario richiesto;

Dato atto che il Comune di Sarnano intende richiedere l’iscrizione al suddetto Albo di due sedi: del
Comune di Sarnano – Servizi alla persona e della Casa di riposo di Sarnano, per ognuna delle quali
verrà richiesto un solo volontario;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prendere atto della riforma del Servizio Civile Universale in atto e sopra presentata;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 23-05-2019 n. 99

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Di confermare la volontà dell’amministrazione ad aderire al Servizio Civile Universale in accordo
con l’Unione Montana Potenza Esino e Musone;

Di dare mandato all’Ente capofila Unione Montana Potenza Esino e Musone, di predisporre
l’accreditamento/adeguamento al Dipartimento per le politiche giovanili e per il Servizio Civile
Universale, per la presentazione e gestione dei progetti di Servizio Civile Universale nei termini di
legge;

Di impegnare, per la causa in oggetto, la somma di € 400,00 come di seguito riportato:
€ 100,00 per la sede “Comune di Sarnano – Servizi alla persona”;-

€ 100,00 per la sede “Casa di riposo di Sarnano”;-

€ 100,00, per ciascun volontario per un massimo di € 200,00;-

Di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la somma complessiva di € 400,00,
dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato al codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999
ex cap. 2495, del bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione di consiglio
comunale n. 24 del 20/05/2019;

Inoltre, stante l’urgenza, di provvedere in merito, con separate e apposita votazione, unanime e
palese dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 17-06-2019

Lì, 17-06-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 17-06-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 558

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 23-05-2019 n. 99

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

